Aprobar el Lineamiento Técnico Administrativo e Interjurisdiccional 
para el Restablecimiento de Derechos de niños, niñas y adolescentes indígenas con sus 
derechos inobservados, amenazados o vulnerados versión 1.

Parágrafo: El Lineamiento Técnico aprobado hace parte integral del presente acto 
administrativo, en ciento treinta y tres (133) folios.

Artículo 2°. El lineamiento aprobado mediante el artículo primero de la presente 
resolución es de obligatorio cumplimiento, especialmente para las áreas, servidores 
públicos, operadores y entidades que prestan el Servicio Público de Bienestar Familiar.